
 

1 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

 

 

 

  

VINCENZO TEDESCO 

Direttore Generale  

 

Gara europea a procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 

l’affidamento della Polizza sanitaria – RSMO – rimborso spese medico ospedaliere - CIG 

99189608BA - CUI S00518460019202300085 

Provvedimento di nomina Commissione Giudicatrice 

 

Servizio Appalti Comunitari 

in cc Ufficio Appalti  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visti 

- la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774/19 del 17.07.2019; 

- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 61, 

comma 1, lett. a), emanato con DR 1301 del 12.12.2022; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 1390/2023 del 23.06.2023 che ha autorizzato 

l’indizione della procedura in titolo; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 385/2023 del 12.02.2023 recante “Criteri per la 

nomina delle commissioni di aggiudicazione di cui all’art. 77 D.lgs. 50/2016”. 

 

Preso atto che  

- con riferimento alla procedura di gara indicata in titolo, entro le ore 12:00 del 27.07.2023, 

termine previsto per la presentazione delle offerte, sono pervenute sulla Piattaforma di 

negoziazione U-Buy n. 2 offerte da parte dei seguenti Operatori Economici: 

 

N. 

 

Concorrenti 

  

 

Forma di 

partecipazione 

 

1 UniSalute S.p.A. Impresa singola 

2 Intesa Sanpaolo RBM Salute S.p.A. Impresa singola 

 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/




 

2 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

 

 

 

  

 

- la procedura verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, commi 2 e 7, D.lgs. 50/2016. 

 

Considerato che 

- l'art. 77, comma 1, del D.lgs. 50/2016 prevede che nelle procedure di aggiudicazione di 

contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il 

criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte è 

affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore 

cui afferisce l'oggetto del contratto;  

- l’art. 77, c. 3, del D.lgs. 50/2016 stabilisce che i componenti della Commissione 

Giudicatrice vanno individuati dalla stazione appaltante fra gli esperti iscritti all’Albo 

istituito presso l’ANAC di cui all’art. 78;  

- fino all'adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo, trova applicazione 

l'articolo 216 comma 12, secondo cui la Commissione Giudicatrice continua ad essere 

nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del 

soggetto affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza 

preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante; 

- con DDG n. 385/2023 sono stati definiti i criteri per la nomina delle commissioni 

giudicatrici di cui al richiamato art. 77. 

 

Tenuto conto che 

- in relazione alla procedura in titolo si è ritenuto opportuno, sulla base delle specifiche 

competenze e professionalità possedute, acquisite anche per mezzo della 

partecipazione ad altre commissioni giudicatrici, di individuare i membri della 

Commissione Giudicatrice tra il personale dell’Ateneo, qui di seguito elencato, che non 

abbia svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al 

contratto del cui affidamento si tratta: 

- l’Ing. Fabio Agostino, Responsabile del Servizio Appalti sotto soglia UE (Area 

AGACON), in qualità di Presidente;  

- la Dott.ssa Francesca Brazzani, Responsabile del Servizio LIFE (Direzione STUDI), in 

qualità di componente; 

- la Dott.ssa Carlotta Pigella, Responsabile dell’Ufficio Gestione Personale TAB 

(Direzione PEPS), in qualità di componente; 

- conformemente a quanto previsto dal DDG n. 385/2023, in sede di prima riunione della 

Commissione saranno acquisite dai suoi componenti le dichiarazioni di insussistenza 

delle cause ostative alla nomina di cui agli artt. 77 e 42 del D.lgs. 50/2016. 

 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/


 

3 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttore.generale@polito.it - vincenzo.tedesco@polito.it - www.polito.it 

 

 

 

  

DECRETA 

 

1. Di nominare, a norma degli artt. 77 D.lgs. 50/2016 e del DDG 385/2023, la Commissione 

Giudicatrice, composta dai soggetti di seguito indicati, esperti nello specifico settore 

oggetto dell’affidamento: 

- l’Ing. Fabio Agostino, Responsabile del Servizio Appalti sotto soglia UE (Area 

AGACON), in qualità di Presidente;  

- la Dott.ssa Francesca Brazzani, Responsabile del Servizio LIFE (Direzione STUDI), in 

qualità di componente; 

- la Dott.ssa Carlotta Pigella, Responsabile dell’Ufficio Gestione Personale TAB 

(Direzione PEPS), in qualità di componente; 

2. Di dare atto che alla Commissione Giudicatrice è demandato l’intero procedimento di 

valutazione delle offerte.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                         Dott. Vincenzo Tedesco 

 

AF/ms 

mailto:direttore.generale@polito.it
mailto:vincenzo.tedesco@polito.it
http://www.polito.it/

		2023-09-05T15:02:56+0200
	Vincenzo Tedesco




